
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000228

228

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização do Pregão abaixo relacionados, conforme datas abaixo indicadas
Abertura de propostas dia 14/12/2021, às 8h, Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção, conservação, manutenção de
prédios públicos, condução e manutenção de veículos/maquinas, serviços elétricos,
hidráulicos e outros na sede e distritos deste município, a fim de atender as necessidades
das Secretarias e órgãos deste município. Informações no site:
http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br ou no endereço : Rua Dr
Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 77- 9 8105-8098.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1-CP/2021

O Município de Maragojipe (BA), avisa que fará licitação na modalidade
Concorrência nº 01/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e
serviços de engenharia para pavimentação asfáltica da estrada que liga o Município de
Maragojipe a BR 101, através do Município de Cruz das Almas (1ª Etapa Rodovia do
Inhame). Contrato de Repasse nº 907667/2020/MDR/CAIXA. Recursos da União/MDR. Leis
8.666/93 e 123/06. Sessão: 30/12/2021, às 09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Geny de Morais, 26. Em:29/11/2021.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2021

TOMADA DE PREÇOS N°1/2021 -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MASCOTE, inscrito no CNPJ
sob nº 13.818.018/0001-47, com sede à Praça Almir Silva Araújo nº 86 - Centro - Mascote-
BA; CONTRATADO: CONSTRUTORA INDIANA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n.º
34.142.278/0001-15; VINCULAÇÃO: TP. 001/2021, Licitação 031/2021. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução de pavimentação em piso intertravado com
bloco sextavado na Rua Bahia, Bairro Jaracuçu, distrito São João do Paraíso - Mun. de
Mascote/BA, referente recurso de emenda parlamentar nº 202130510014 - Plano de Ação:
09032021-010721, mod. transferência especial; VALOR R$ 279.071,56 (Duzentos e setenta
e nove mil, setenta e um reais e cinqüenta e seis centavos); PRAZO 16/11/2021 a
16/11/2022 Mascote/BA, 16 de novembro de 2021, Arnaldo Lopes Costa - Prefeito,
Mardonio Xavier Maciel - Empresa Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2021

TOMADA DE PREÇOS N°3/2021-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MASCOTE, inscrito no CNPJ
sob nº 13.818.018/0001-47, com sede à Praça Almir Silva Araújo nº 86 - Centro - Mascote-
BA; CONTRATADO: AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 00.794.379/0001-59; VINCULAÇÃO: TP. 003/2021, Licitação
033/2021. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de
pavimentação de ruas do Bairro Jaracuçu no distrito São João do Paraíso no município de
Mascote/BA, conforme convênio 899691/2020, Contrato de Repasse 1070347-63/2020;
VALOR R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais); PRAZO 10/11/2021 a 10/111/2022
Mascote/BA, 10 de novembro de 2021, Arnaldo Lopes Costa - Prefeito, Manoel Araújo
Freitas - Empresa Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 154/2021

Pregão Eletrônico nº. 68/2021 - FMS - Registro de Preços - Objeto: Aquisição de
equipamentos odontológicos para atender as necessidades da média e alta complexidade
e atenção básica, a serem custeados por meio de recurso vinculado através da PORTARIA
Nº 3.391, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 E RECURSOS PRÓPRIOS.
Abertura: 13/12/2021 ás 9h.

Mata de São João Bahia 29 de Novembro de 2021
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 10/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 910408. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos de eletrodomésticos, destinado ao
atendimento das necessidades da Prefeitura e demais órgãos do Município de Matina-
BA .

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.
29/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 13/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 910785. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de prestação de serviços de gestão de frota de
veículos por meio de fornecimento de combustível em trânsito, por meio de cartão
eletrônico destinado a prefeitura municipal de Matina-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.
29/11/2021.

GISELE SILVA GOMES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45-21PE

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 14/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 909584. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de tecidos e aviamentos para a prefeitura municipal de
Matina-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.
29/11/2021.

GISELE SILVA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 124/2021. Abert.: 14/12/2021 às 09:00h. Através do site
www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição de peças para os
veículos da frota do município.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público a republicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 014/2021, tipo menor preço por item, tendo como
objeto a futura contratação de Empresa para Prestação de serviços especializados em
implantação de sistemas com migração de dados, treinamento, manutenção, assessoria
técnica, licenciamento de uso do (SOFTWARE) para Gestão Pública, especificamente para
os segmentos de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Gestão Escolar, Hospital e
Laboratório, deste Município de Morpará-Bahia.

A Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
no dia 10/12/2021 às 09h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av.
Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-
mail: morparalicita@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 015/2021, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de atender às necessidades das diversas
Secretarias deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, no dia 10/12/2021 às 14h:30min. Edital integralmente
disponível no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-
e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia.
Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mundo Novo comunica
aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
0005/2021, do tipo empreitada por menor preço por lote, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE ESCOLAS E CRECHES DA SEDE DO MUNICIPIO DE MUNDO
NOVO/BA. Será realizada no dia 03/01/2021, às 09:00 h, na sala de Licitações desta
Prefeitura.

O edital e as informações serão obtidos no site www.mundonovo.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura situada na localizada na Avenida Osvaldo Ribeiro, nº 38,
Centro Mundo Novo - Ba, das 8:00 às 12:00 h ou pelo e-mail:
licitação@mundonovo.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº 6/2021

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mundo Novo comunica
aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
0006/2021, do tipo empreitada por menor preço por lote, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE ESCOLAS E CRECHES DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MUNDO
NOVO/BA. Será realizada no dia 03/01/2021, às 14:00 h, na sala de Licitações desta
Prefeitura.

O edital e as informações serão obtidos no site www.mundonovo.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura situada na localizada na Avenida Osvaldo Ribeiro, nº 38,
Centro Mundo Novo - Ba, das 8:00 às 12:00 h ou pelo e-mail:
licitação@mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo - BA, 29 de Novembro de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-30T01:12:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




